



OBRA: CONSTRUCCION DE PARQUE
"RESPONSABILIDAD SOCIAL"

18 de Julio de 2017

PARTIDA		CANTIDADES DE OBRA		IMPORTES	
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PRE00	PRELIMINARES				
PRE01	DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTE; INCLUYE RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	1076.7	\$ 88.68	\$ 95,481.76
PRE02	DEMOLICION DE CONCRETO EXISTENTE; INCLUYE RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	413.56	\$ 88.68	\$ 36,674.50
PRE03	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIION DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES Y REFERENCIAS, INCLUYE: COLOCACION DE NIVELETAS Y MARCACION DE EJES EN LAS MISMAS, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. (TODA EL AREA A INTERVENIR)	M2	1490.26	\$ 33.36	\$ 49,715.07
PRE04	EXCAVACIÓN CON MAQUINA O A MANO EN MATERIAL TIPO "B" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE TALUDES, Y RETIRO DEL 25% DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN FUERA DE LA OBRA. (INCLUIYE TODO LO NECESARIO PARA ZAPATAS, DADOS DE MUROS, DADOS DE CUBIERTAS Y BANCAS DE CONCRETO)	M3	151.85	\$ 463.08	\$ 70,318.70
PRE05	CARGA A MANO Y/O MAQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y EXCAVACION, ACARREO EN CAMION FUERA DE LA OBRA HASTA EL CAMPO DE TIRO (SITIO EN RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA) INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, MAQUINARIA, EQUIPO, ACARREOS, ABUNDAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	418.72	\$ 328.58	\$ 137,583.02
PRE06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON TIERRA DE BANCO PARA DAR NIVELES DE PROYECTO (CONSIDERACION DE CAPA UNIFORME DE 10CM)	M3	157.35	\$ 555.36	\$ 87,385.90
PRE07	LETRERO INFORMATIVO DE LA OBRA EL CUAL DEBERA SER: CARTELERA FIJA DE 1.50M DE ANCHO X 1.00M DE ALTO, FABRICADO A BASE DE MARCO DE PTR DE 11/2 X 11/2" CAL 14 CON DOS PTR DE 11/2 X 11/2" CAL. 14 EN LOS EXTREMOS DEL LETRERO DE 2.30M DE ALTURA LOS CUALES QUEDARAN ANCLADOS 50CM EN EL TERRENO NATURAL CON CONCRETO F'C:150 KG/CM2 TMA 3/4	PZA	1	\$ 12,334.79	\$ 12,334.79
CIM00	CIMENTACION			\$ -	
CIM01	PLANTILLA DE 5 CM, CONCRETO SIMPLE F'C: 100KG/CM2, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	M2	133.16	\$ 181.50	\$ 24,168.54
CIM02	ZAPATA AISLADA DE 1.05 X 1.15M ARMADA CON VAR 3/8" @ 15CM AMBOS SENTIDOS, DADO DE 0.25 X 0.35 M ARMADO CON 6 VAR DE 3/8 Y ESTRIBOS DE 1/4 @ 15CM CONCRETO F'C 200KG/CM2, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	PZA	10	\$ 3,289.34	\$ 32,893.40
CIM03	ZAPATA AISLADA DE 0.90 X 0.90M ARMADA CON VAR 3/8" @ 15CM AMBOS SENTIDOS, DADO DE 0.25 X 0.35 M ARMADO CON 4 VAR DE 3/8 Y ESTRIBOS DE 1/4 @ 15CM CONCRETO F'C 200KG/CM2, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	PZA	20	\$ 2,222.35	\$ 44,447.00
CIM04	IMPERMEABILIZACION EN CIMENTACION CON IMPERFEST ACRILICO EN 2 MANOS, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	M2	747.12	\$ 61.88	\$ 46,231.79

PARTIDA		CANTIDADES DE OBRA		IMPORTE	
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
EST00	ESTRUCTURA			\$ -	
EST01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA LIGERA DE PANEL FRP CON RESINA TRANSLUCIDA PARA EXTERIOR CON ADITIVOS ABSORBENTES DE RAYOS UV MARCA BENCH. TONALIDAD DE COLOR AZUL CLARO, INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION A ESTRUCTURA DE ACERO MEDIANTE PIJAS DE ACERO GALVANIZADO Y EMPAQUES DE HULE PARA EVITAR FILTRACION. INCLUYE MANIOBRA CON GRUA PARA SU INSTALACION	M2	175.4	\$ 5,466.10	\$ 958,753.94
EST02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA A BASE DE POLIN RECTANGULAR 6 X 2 CALIBRE 14, ACABADO CON PINTURA DRYFALL COLOR BLANCO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	ML	318	\$ 72.19	\$ 22,956.42
EST03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA A BASE DE VIGA IPR DE 10" X 5 3/4" DE 38.70 KG/M, ACABADO CON PINTURA DRYFALL COLOR BLANCO, SUJETO A PLACA DE ANCLAJE DE ACERO DE 3/8" DE 0.35 X 0.25 CM CON BARRENOS DE 1/2" DE DIAMETRO Y 6" DE LONGITUD CON SIKAGROUT, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	10	\$ 15,194.03	\$ 151,940.30
MUR00	MUROS				
MUR01	MURO DE BLOCK 18x20x40CM ASENTADO CON MORTERO 1:5 CEMENTO, ARENA ARMADO CON VARILLAS VERTICALES DEL #3 @60CM SEGÚN MODULACION EN PLANOS Y VARILLAS HORIZONTALES DEL #3 @HILADA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	55.9	\$ 1,255.50	\$ 70,182.45
MUR02	APLANADO GRUESO EN MUROS DE BLOCK CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	M2	111.8	\$ 216.56	\$ 24,211.41
MUR03	SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE CADENA DE DESPLANTE DE CONCRETO F'c 200 KG/CM2 DE 20X30 CMS ARMADA CON ACERO 4 VAR 3/8" Y ESTRIBOS A CADA 20 CMS	ML	114.3	\$ 994.86	\$ 113,712.50
MUR04	MURO DE CONCRETO f'c=250KG/CM2, DE 25 CM. DE ESPESOR SECCION VARIABLE, ARMADO CON VARILLA DE #4 Y #3, CON ESTRIBOS DE #2 @ 15CM., ZAPATA DE 60CM. POR 15 DE PERALTE CON ARMADO #3 @15CM. EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE: CIMBRA COMUN EN ZAPATAS, HABILITADO Y ACERO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y DESCIMBRA	M2	256.27	\$ 4,317.86	\$ 1,106,537.98
MUR05	BANCA DE CONCRETO ARMADO CON VAR 3/8 @ 25CM Y CONCRETO F'c 150KG/CM2, ACABADO PULIDO, CON ASIEN TO DE MADERA ANCLADA EN CONCRETO Y RESPALDO DE MADERA CON SOPORTE METALICO, INCLUYE MATERIAL, CIMBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ML	75.84	\$ 2,041.88	\$ 154,856.18
PPR00	PISOS, PAVIMENTOS Y RECUBRIMIENTOS				
PPR01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO NATURAL EN ROLLO TIPO ALFOMBRA; INCLUYE TRASLADO A LUGAR DE INSTALACIÓN, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	M2	190	\$ 552.96	\$ 105,062.40
PPR02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE PIEDRA BOLA DE BANCO TAMAÑO HOMBRE UBICACIONES DE ACUERDO A PROYECTO); INCLUYE TRASLADO A LUGAR DE INSTALACIÓN, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	M3	4.04	\$ 950.99	\$ 3,842.00
PPR03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRA GRAVA CAFE, TAMAÑO 3/4"; INCLUYE TRASLADO A LUGAR DE INSTALACIÓN, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	M3	7.44	\$ 1,176.06	\$ 8,749.89

PARTIDA		CANTIDADES DE OBRA		IMPORTE	
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PPR04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO O HECHO EN OBRA, T.M.A. DE 3/4" CON UN ESPESOR DE 12 CM, CON UNA RESISTENCIA DE F'C = 250 KG/CM2, CON ACABADO PULIDO, INCLUYE; HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIALES, CONSUMIBLES, CIMBRA, DESCIMBRA, CORTES PARA JARDINES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	911.14	\$ 1,012.24	\$ 922,292.35
PT00	PASTO SINTETICO EN TALUD Y BANQUETA			\$ -	
PT01	PASTO SINTÉTICO MARCA TERZA (PREMIUM COLLECTION) POWERPLAY 40, TECNOLOGÍA HÍBRIDA CON MEZCLA DE HILOS MONOFILAMENTO MS PRO 10800 + FIBRILADO XP PRO 5040 (TENCATE) RETORCIDOS Y ESTABILIZADOS CON PROTECCIÓN UV. TIPO: TURFTING PELO CORTADO. COLOR DE FIBRA: TRICOLOR- FIELD GREEN+OLIVE+LIME. ANCHO DE FIBRA: 1.5MM+ 6.1MM. ESPESOR DE FIBRA 310/130µM+ 100µM. TORSIONES: 30 T/M. FIBRILACIÓN: 1.25MM+ 1.40MM. RESISTENCIA A TENSIÓN 96N + 49N. CON CERTIFICACIONES APROBADAS DE FABRICANTE DE PASTO SINTÉTICO ISO 9001:2008 Y SHAW QUALITY SYSTEMS, Y DE FABRICANTE FIBRAS ISO 9001:2008/ ISO 14001 (ADJUNTO CERTIFICADOS). RESISTENCIA A LA LUZ CUMPLIENDO CON LA NORMA DIN EN ISO 4892-2/ASTM G151 (G155) (ADJUNTO CERTIFICADO). GARANTÍA POR EXPOSICIÓN A LA RADIACIÓN SOLAR DE 10 AÑOS (ADJUNTO CERTIFICADO). BASE: DOBLE REFORZADA DURABAC PRO + ACTION BAC. COLOR DE BASE: NEGRO-URDIMBRE Y TRAMA. RECUMBRIMIENTO CON COMPUESTO DE LÁTEX SBR ESTIRENO BUTADIENO CARBOXILADO, APTO PARA INTEMPERIE. PUNTADAS DE 11/3", GAUGE 1/2". ALTURA DE FIBRA 40MM, ALTURA TOTAL 42MM, PESO DE HILADO DE 980 GR/M2, PESO TOTAL DE 1,834 GR/M2. INSTALADO CON RELLENOS A RAZÓN DE 23 KGS/M2 DE ARENA SÍLICA Y 6.5 KGS/M2 DE CAUCHO GRANULADO CON UNA GRANULOMETRIA DE 1 A 3 MM. INCLUYE. LINNER DE SOPORTE INFERIOR DE MATERIALES VÍRGENES DE 0.5 MM DE ESPESOR. LÍNEAS DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO MATERIAL DE BANCO CON TIERRA PARA MACETERAS	M2	361.7	\$ 1,276.84	\$ 461,833.03
PT02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO MATERIAL DE BANCO CON TIERRA PARA MACETERAS	M3	242.54	\$ 832.05	\$ 201,805.41
VPO00	VEGETACIÓN/PLANTACIÓN ORNAMENTAL			\$ -	
VPO01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARBOL PALO VERDE EN RECIPIENTE DE 20 GALONES; INCLUYE: TRASLADO A LUGAR DE INSTALACION, GRUA, MANIOBRA, GARANTIA DE 6 MESES, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA PLANTACION.	PZA	6	\$ 3,908.59	\$ 23,451.54
VPO02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARBUSTO TEXAS NUBE VERDE EN RECIPIENTE DE 1 GALONE; INCLUYE: TRASLADO A LUGAR DE INSTALACION, GRUA, MANIOBRA, GARANTIA DE 6 MESES, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA PLANTACION.	PZA	8	\$ 906.49	\$ 7,251.92
VPO03	SUMINISTRO E INSTALACION DE PALMERA DATILERA DE 2M DE TRONCO; INCLUYE: TRASLADO A LUGAR DE INSTALACION, GRUA, MANIOBRA, GARANTIA DE 6 MESES, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA PLANTACION.	PZA	6	\$ 6,600.00	\$ 39,600.00
VPO04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEZQUITE REGIONAL EN RECIPIENTE DE 20 GALONES; INCLUYE: TRASLADO A LUGAR DE INSTALACION, GRUA, MANIOBRA, GARANTIA DE 6 MESES, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA PLANTACION.	PZA	6	\$ 4,710.74	\$ 28,264.44
DET00	DETALLADO			\$ -	
DET01	TRANSPORTE Y COLOCACIÓN CON GRÚA DE ESCULTURA ORNAMENTAL DE SITIO DEFINIDO POR LA DIRECCIÓN A SITIO DE LOS TRABAJOS	PZA	1	\$ 11,495.29	\$ 11,495.29

\$ -

PARTIDA		CANTIDADES DE OBRA		IMPORTE	
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
ALU00	ALUMBRADO			\$ -	
ALU01	TRAZO Y MEDICION PARA POSTES Y LAMPARAS	LOTE	6	\$ 1,382.61	\$ 8,295.66
ALU02	SALIDA PARA ALUMBRADO CON CAJA DE LAMINA Y TUBO CONDUIT DE 3/4" Y 1/2" CABLE THWLS CALIBRE 10 Y CALIBRE 12 AWG.; INCLUYE CODOS, COPLES, CONECTORES, CONTRA Y MONITOR, LB, OT, SOPORTERIA Y ALIMENTACION ELÉCTRICA HASTA CENTRO DE CARGA EN MURETE DE ACOMETIDA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	SAL	6	\$ 2,921.20	\$ 17,527.20
ALU03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE METÁLICO TUBULAR DE ALUMBRADO PEATONAL DE 6 MTS DE ALTURA Y 4" DE DIAMETRO, C-40; INCLUYE CANASTA SUPERIOR PARA ANCLAJE DE LUMINARIA TIPO PUNTA DE POSTE, BASES, CARTABONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	6	15,191.50	\$ 91,149.00
ALU04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DADO PIRAMIDAL DE CONCRETO ARMADO PREFABRICADO MARCA CEMEX O SIMILAR 40X75X70 CONCRETO F' C= 200 KG/CM2 CON CANALIZACIÓN PARA POLIDUCTO 1" Y TORNILLOS DE 3/4" PARA RECIBIR POSTE. ASENTADO SOBRE SUPERFICIE ESTABILIZADA AL 95% CON PROCTOR Y PLANTILLA DE CONCRETO DE 5 CMS DE ESPESOR CONCRETO F' c= 100 KG/CM2 CON DIMENSIONES DE 80X80 CMS	PZA	6	\$ 11,303.29	\$ 67,819.74
ALU05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2x40 AMP. PARA CENTRO DE CARGA; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6	\$ 1,794.53	\$ 10,767.18
ALU06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA EDGE ÁREA ROUND BETA LED TECHNOLOGY NANO OPTICO IRC 70 DE 10 AÑOS DE GARANTÍA DE 120-277 V	PZA	12	\$ 17,205.15	\$ 206,461.80
ALU07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACOMETIDA SENCILLA PREFABRICADA 4MTS; INCLUYE: CENTRO DE CARGA SQD 100 AMP MAX, INT. 2X100 AMP, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA	PZA	1	\$ 17,939.59	\$ 17,939.59
ALU08	SUMINISTRO E INSTALACION DE SPOT PARA EXTERIOR LED ORIENTABLE DE 10W LUZ BLANCA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	SAL	26	\$ 4,312.50	\$ 112,125.00
ALU09	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA DE LED PARA EXTERIORES DE 2 HILOS, COLOR BLANCO CALIDO CON 36 LED'S POR METRO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	MT	155.25	\$ 440.63	\$ 68,407.81
ALU10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDA ELECTRICA PARA BOLARDO	SAL	16	\$ 1,357.88	\$ 21,726.08
ALU11	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED LINEAL ESTANCO AB5, EMPOTRADA EN ESTRUCTURA, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y ANCLAJES	PZA	15	\$ 4,743.75	\$ 71,156.25
ALU12	APORTACION A CFE POR DEPOSITO DE GARANTIA	LOTE	1	\$ 10,852.38	\$ 10,852.38
				\$ -	
MOB00	MOBILIARIO URBANO			0	
MOB01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDO DE CONCRETO POLIMERICO CON ACABADO DE GELCOAT COLO NEGRO CON PROTECCION UV ANTICORROSIVO TAPA SUPERIOR TRASLUCIDA DE FRP Y PREPARACION DE MANGUERA ELECTRICA EN INTERIOR DE BOLARDO PARA CABLEADO Y VARILLAS INFERIORES PARA FIJACION EN COLADO EN SITIO	PZA	16	\$ 5,800.54	\$ 92,808.64
MOB02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE DE BASURA METALICO PARA EXTERIORES, CAPACIDAD DE 70L, MODELO BOTE URBANI ECO 2M, CLAVE BTUBECO002M MARCA MUPA, AHOGADO EN CONCRETO	PZA	3	\$ 12,190.88	\$ 36,572.64
MOB03	SEÑALIZACION HORIZONTAL DE ESTACIONAMIENTO, LINEAS DE 10 CM PARA CAJON VEHICULAR, INCLUYE MATERAIL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ML	209	\$ 45.30	\$ 9,467.70
MOB03	SEÑALIZACION HORIZONTAL EN CRUCE PEATONAL EN ESQUINAS, LINEAS DE 45 CM, INCLUYE MATERAIL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ML	60	\$ 154.69	\$ 9,281.40

PARTIDA		CANTIDADES DE OBRA		IMPORTE	
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
EQD00	EQUIPAMIENTO DEPORTIVO			0	
EQD01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PECTORALES MARCA GORIL SPORTS MODELO 3401 CON MEDIDAS 1.65 MX.73MX2M Y PESO DE 80 KG, PARA DOS PERSONAS; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 47,656.05	\$ 47,656.05
EQD02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPALDA MARCA GORIL SPORTS MODELO 3224A CON MEDIDAS 1.25MX.8MX1.45M Y PESO 46 KG, PARA DOS PERSONAS; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 29,310.38	\$ 29,310.38
EQD03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ABDOMINALES MARCA GORIL SPORTS MODELO 3225E CON MEDIDAS 1.4MX1.6MX.7M Y PESO DE 80 KG, PARA DOS PERSONAS; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 22,204.65	\$ 22,204.65
EQD04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAMINADORA MARCA GORIL SPORTS MODELO 3227A CON MEDIDAS .9MX.6MX1.35M Y PESO DE 75 KG, PARA UNA PERSONA; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 34,994.93	\$ 34,994.93
EQD05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CINTURA MARCA GORIL SPORTS MODELO 3902 CON MEDIDAS 1.49MX1.32MX1.25M Y PESO DE 38 KG, PARA TRES PERSONAS; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 28,664.40	\$ 28,664.40
EQD06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DORSALES MARCA GORIL SPORTS MODELO 3402 CON MEDIDAS 1.65MX.73MX2M Y PESO DE 70 KG, PARA DOS PERSONAS; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 47,656.05	\$ 47,656.05
EQD07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELIPTICA MARCA GORIL SPORTS MODELO 4002 CON MEDIDAS 1.30MX.5MX1.45M Y PESO DE 38 KG, PARA 1 PERSONA; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1	\$ 34,994.93	\$ 34,994.93
TF00	TRABAJOS FINALES			0	
TF01	PINTURA VINÍLICA LAVABLE EN MUROS, COLOR BLANCA. MARCA COMEX, LINEA VINIMEX O SIMILAR, INCLUYE: LIMPIEZA, REBABEADO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, PLASTE NECESARIO, APLICACIÓN DE SELLADOR VINÍLICO Y DOS MANOS DE PINTURA.	M2	461.09	\$ 82.95	\$ 38,247.42
TF02	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE OBRA, INCLUYE: MATERIAL PRODUCTO DE LIMPIEZA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1490.26	\$ 49.53	\$ 73,812.58
				SUBTOTAL:	\$ 6,263,933.38
				IVA:	\$ 1,002,229.34
				TOTAL:	\$ 7,266,162.72